

پیام رهبر انقلاب

در پی ارتحال آیت‌الله امامی کاشانی

حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامن‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

در گذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه را به خاندان محترم و بازماندگان و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم.

این عالم متقی و خدوم در طول سال‌های متمدای، چه پیش از پیروزی انقلاب در مجموعه روحانیت مبارز و چه پس از آن در جایگاه‌های حساس مانند شورای نگهبان، مجلس خبرگان، امامت جمعه تهران، سازمان تبلیغات اسلامی و مدرسه شهید مطهری منشأ خدمت به کشور و نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، و امید است این همه در نامه حسنات ایشان مقبول درگاه الهی باشد.
خداوند رحمت و مغفرت خود را شامل حال آن مرحوم فرماید.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۴۰۲/۱۲/۱۳

قرارگاه خاتم توطئه‌های اقتصادی دشمن را در هم شکست

فرمانده کل سپاه با اشاره به شکست مفتضحانه دشمن در نبرد اقتصادی، گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) توطئه‌های اقتصادی دشمن را در هم شکست.

به گزارش مهر، سرلشکر حسین سلامی به همراه سردار «عبدالرضا عابد» فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)، از روند آماده‌سازی پروژه بزرگ مصلای امام خمینی(ره) تهران بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند پیشرفت این مجموعه قرار گرفت. سرلشکر سلامی همچنین با توجه به نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی به پروژه مصلای امام خمینی (ره)، نکات فنی و اجرایی این طرح را مورد بررسی قرار داد.

فرمانده کل سپاه در جریان این بازدید با تبریک حماسه حضور پرشور مردم فهیم و انقلابی ایران در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی و تاکید بر ناکامی دشمنان قسم‌خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: ملت غیور ایران در طول تاریخ انقلاب اسلامی در عرصه‌های مختلف خود درخشیدند.

وی درباره مجاهدت‌های شبانه‌روزی متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در عرصه‌های مختلف، تلاش چشمگیر جوانان متخصص و متعهد قرارگاه سازندگی خاتم را مورد تحسین قرار داد و گفت: ما همواره باید به گونه‌ای حرکت کنیم که در حوزه‌ها و تخصص‌های مختلف، ایران همیشه جزو اولین‌ها، بهترین‌ها و برترین‌ها باشد.

سرلشکر سلامی ادامه داد: امروز به نقطه‌ای رسیدیم که می‌توانیم بگوییم درخشش ایران در تمام حوزه‌ها یک آرزوی دور نیست و با توجه به کارهایی که امروز به‌دست متخصصان پروتوان قرارگاه سازندگی خاتم رقم خورده است، کارهای بزرگ‌تر از این هم ممکن و دست‌یافتنی است و این اقدامات ارزشمند سکوهای خوبی برای افتخار و حرکت رو به جلو است.

فرمانده کل سپاه، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) را متعلق به کل کشور دانست و عنوان کرد: درست است که قرارگاه پرافتخار خاتم‌الانبیاء(ص) در سپاه شکل گرفته و تکامل پیدا کرده است اما میدان اثر و عمل آن همه کشور و حتی خارج کشور را فرا گرفته است. وی دربارۀ شکست مفتضحانه دشمن در نبرد اقتصادی گفت: قدرت‌های بزرگ، اقتصاد را نقطه قوت خود می‌دانستند و همین حوزه را نقطه ضعف و عرصه آسیب‌پذیر ما قلمداد می‌کنند و طی یک دهه گذشته جنگ اقتصادی بزرگی را به ایران تحمیل کردند تا ما را تسلیم کنند. احساس آنها این بود که در این نبرد اقتصادی به دلیل تصور نیاز و وابستگی به آنان، مسیر تسکین کشور را تغییر خواهند داد و دست از آرمان‌های سیاسی خودمان برمی‌داریم.

بیش از ۵ میلیون انواع مین از مناطق آلوده مرزی پاکسازی شد

معاون مهندسی و پدافند غیرعامل نیروی زمینی ارتش از پاکسازی بیش از ۵ میلیون نوع مین و بیش از ۶ میلیون انواع گلوله عمل نکرده بر جا مانده از دوران دفاع مقدس توسط یگان‌های مهندسی این‌نیرو در مناطق آلوده مرزی خبر داد و گفت: در همین راستا بیش از ۱۷۰ شهید و ۷۵۲ جانباز از کارکنان خدوم مهندسی تقدیم انقلاب شد.

امیر سرتیپ دوم میسر ارجمندی در نخستین جشنواره مهندسی در حوزه ساخت‌وساز مسکن، یادگان‌ها و سازه‌های مختلف که در معاونت مهندسی و پدافند غیرعامل نزاجا برگزار شده، گفت: روز مهندس تداعی خاطرات و دلاوری مردی رزمندگان رسته مهندسی در طول ۸ سال دفاع مقدس است؛ رزمندگانی که با جانفشانی‌های خود پیشاپیش سایر رزمندگان، دروازه‌های پیروزی را می‌گشودند، مردانی که در زیر آتش گلوله‌های توپ و ترکش خمیاز بدون هیچ گونه هراسی اقدام به ایجاب معبر می‌کردند تا هم‌زمان آنها بدون خطر راه پیشروی را پیش گیرند.

معاون مهندسی و پدافند غیرعامل نزاجا افزود: عراق در جنگ تحمیلی بیش از ۴ میلیون هکتار از اراضی ۵ استان مرزی آذربایجان غربی، کردستان، ایلام، کرمانشاه و خوزستان را مین‌گذاری کرده بود که جمع‌آوری بیش از ۵ میلیون نوع مین (ضد نفر، ضد تانک، ضد خودرو) و بیش از ۶ میلیون انواع گلوله عمل نکرده، گوشه‌ای از فعالیت‌های پاکسازی یگان‌های مهندسی در مناطق آلوده مرزی است که در همین راستا بیش از ۱۷۰ شهید و ۷۵۲ جانباز ۵۰ درصد از کارکنان خدوم مهندسی تقدیم انقلاب شده است.



گروه سیاسی: سرنوشت انتخابات مجلس شورای اسلامی در تهران در دور دوم مشخص خواهد شدد تا بعد از ۲ انتخابات سال‌های ۹۴ و ۹۸ که تکلیف تمام ۳۰ منتخب در دور نخست مشخص شده‌بود، این بار نتیجه‌نهایی نه‌اسفند که در اردیبهشت ۱۴۰۳ روشن شود.

به گزارش «وطن امروز»، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حالی ۱۱ اسفند برگزار شد که این انتخابات در تهران شرایط ویژه‌ای را به نسبت ۲ دوره گذشته تجربه کرد. با توجه به قانون که نصابی از رای را برای راهیابی به بهارستان الزامی می‌داند، سرنوشت برخی حوزه‌ها همیشه به دور دوم انتخابات می‌کشد. در این میان روشن شدن تکلیف انتخابات تهران در همان دور اول خاصی برای اعلام موفقیت یا عدم موفقیت یک لیست به حساب می‌آید، به گونه‌ای که هر‌گاه در دور نخست اکثریت با تمام اعضای یک لیست انتخاب شوند، یعنی آن لیست در اجماع‌سازی میان



هواداران بالقوه خود و ساختن یک پایگاه رای یکدست موفق بوده است اما کشیده شدن انتخابات به دور دوم حکایت از عدم شکل‌گیری این اجماع دارد و به احتمال بالا نمایندگان را با میزان رای کمتری راهی بهارستان می‌کند. در ۲ انتخابات گذشته مجلس یعنی سال‌های ۹۴ و ۹۸ فضای سیاسی پایتخت از نظر همراهی با لیست‌ها در بالاترین سطح خود قرار گرفت. سال ۹۴ که اصلاح‌طلبان با لیست امید پیروز شدند، نفر اول تا سی‌ام از این لیست و نفر سی و یک تا شصتم نیز از آن لیست اصولگرایان شد. انتخابات ۹۸ هرچند ترتیب نفر ۳۱ تا ۶۰ به شکل لیستی باقی ماند اما نفر اول تا سی‌ام پایتخت همه از لیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی بودند. با این حال انتخابات سال ۱۴۰۲ برای نیروهای انقلابی با همان یکدستی سابق تجربه نشد تا جایی که تعدد لیست‌های انتخاباتی عملاً بازار انتخابات را به رنگین‌کمانی از فهرست‌های دارای اشتراک تبدیل کرد. در نتایج اعلام شده

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار مطلبی در فضای مجازی، درباره انتخابات ۱۱ اسفندماه نوشت: مردم در انتخابات ۱۱ اسفند یک درس بزرگ به دشمن و یک درس به خودی‌ها دادند. محسن رضایی تاکید کرد: دشمن را ناامید کردند و به سیاستون گفتند برای‌شان وحدت، برادری و ارزش‌های انقلاب مهم‌تر از هر چیز دیگری است!

چگونه شکسته شدن آرای جبهه انقلاب، به کاهش وزن منتخبان این جبهه منتهی شد؟

تکثر فهرست‌ها پراکندگی آرا

مردم در انتخابات دشمن را ناامید کردند
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار مطلبی در فضای مجازی، درباره انتخابات ۱۱ اسفندماه نوشت: مردم در انتخابات ۱۱ اسفند یک درس بزرگ به دشمن و یک رضایی تاکید کرد: دشمن را ناامید کردند و به سیاستون گفتند برای‌شان وحدت، برادری و ارزش‌های انقلاب مهم‌تر از هر چیز دیگری است!

پیروز شد اما منتخبان نهایی با تعداد رای کمتری نسبت به دوره قبل انتخابات راهی بهارستان می‌شوند.

بی‌معنا شدن جبهه سیاسی: نکته دیگری که در روبه تکثر لیست‌ها به چشم می‌آید، بی‌معنا شدن جبهه سیاسی به عنوان یک مرز هویتی است. وقتی اجتماع افراد در یک لیست انتخاباتی شکل می‌گیرد، به این معناست که مرکزیت با یک تفکر بوده و افراد حول آن جمع شده‌اند. زمانی که لیست‌های متعدد با وجه هویتی یکسان منتشر و توزیع می‌شود اساسا جایگاه جبهه سیاسی زیر سوال می‌رود. برای نمونه در انتخابات حداقل ۵ لیست شاناه، امانا، صبح ایران، شورای وحدت و جبهه متحد در تهران دست به دست می‌شد که هیچ‌کدام هیچ مبنای هویتی مجزایی با دیگری نداشت. هیچ‌کس نمی‌تواند معین کند سیاست اعلامی هر کدام از این ۵ لیست در زمینه فرهنگ، سیاست خارجی، اقتصاد و… چه تفاوتی با لیست دیگر دارد. حتی عناوین مشترک در میان این لیست‌ها به حدی زیاد بود که گاه یافتن تمایز میان ۲ لیست با نزدیک به ۲۰ نام مشترک را دشوار می‌کرد. تکرار این وضعیت در انتخابات‌های بعدی عملاً تعریف جبهه انقلاب به عنوان یک تشکیلات را با مشکل مواجه می‌کند. اگر قرار بر رقابت نیز در میان نیروهای انقلاب باشد، باید حداقلی از شمای کلی تفاوت دیدگاه را در میان لیست‌ها به چشم دید. آنچه در این انتخابات محسوس بود، سرریز شدن یک رقابت درون پیروزی به فضای عمومی بود. اگر قرار بر چنین چیزی باشد، اساسا تنظیم لیست کار اشتباهی است و می‌توان انتخاب ۳۰ نفر را به خود مردم و بسته به علایق آنها سپرد. شاید تضمینی بودن پیروزی در این انتخابات باعث شد همه با خیال راحت برای خود لیست جدیدی را بر مبنای روابط خود تعریف کنند اما همان‌طور که گفته شد در همین انتخابات نیز کاهش پشتوانه رای منتخبان، قدرت نمایندگان مردم را در مجلس کاهش خواهد داد.

از رسمیت‌افتادن خردو عقل جمعی: تقلیل انتخابات به برگزیدن یک یا چند فرد اجحاف در حق این پدیده است. انتخابات تجلی خرد و عقل جمعی است که با اجماع‌آفرینی در میان افراد سر و شکل می‌یابد. چه بسا همین را که افراد برای یک هدف مشترک یک کلیت مورد اجماع را قبول می‌کنند، بتوان سازنده‌ترین وجه سیاسی و اجتماعی انتخابات دانست. آنچه در مانور لیست‌های رنگارنگ در تهران خود را نشان داد، حکایت از تضعیف این عقل جمعی دارد. تجربه ۱۱ اسفند با تمام وجوه حماسی‌اش یک بار دیگر زنگ خطر را درباره سرانجام افتراق و چنددستگی در جبهه انقلاب نشان داد. یقیناً اگر مؤثرین و تصمیم‌گیران جبهه انقلاب با مشاهده احتمال نزدیک به ۱۰۰ درصدی پیروزی در انتخابات تن به این افتراق نمی‌دادند، بدنه این جبهه نیز رای یکدست و اقتدار آفرین دیگری را از خود ثبت می‌کرد. چه بسا اگر تشکیلات اصلی جریان انقلاب با نگاه بازتری اقدام به جذب تمام ظرفیت‌های این جبهه می‌کرد، این چنددستگی خود را نمایان نمی‌کرد.

آیت‌الله امامی کاشانی، امام جمعه موقت تهران درگذشت

خطیب مبارز

پنج شب سخنرانی کنند. آیت‌الله امامی از سال ۱۳۵۶ جزو هسته مرکزی اعضای تشکیل دهنده جامعه روحانیت مبارز بود که با صدور حکم و بیانیه از جانب امام خمینی (ره) آن را منتشر می‌کرد.

مسئولیت‌های پس از انقلاب

آیت‌الله امامی کاشانی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی به تدریس معارف اسلامی و تبلیغ علوم دینی اشتغال داشت و در نهضت اسلامی ایران از یاران حضرت امام خمینی و پس از پیروزی انقلاب همواره در مناصب مختلف اجتماعی و حکومتی، منشأ خدمت بود. آیت‌الله امامی کاشانی سال ۱۳۵۸ با همکاری جمعی از جوانان، انجمن اسلامی دانش‌آموزان را تأسیس کرد. ایشان با حکم امام خمینی(ره) در ۲۸ خرداد ۱۳۵۹ به سمت نماینده ولی‌فقیه در شهربانی منصوب شد. ایشان ۱۹ خرداد ۱۳۶۰ به خاطر مسئولیت‌های زیادی که داشتند از سمت خود در اداره شهربانی استعفا کردند.

آیت‌الله امامی کاشانی سال ۱۳۵۹ با تشکیل نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، به نمایندگی از مردم کاشان وارد مجلس شورای اسلامی شد. وی نخستین رئیس دیوان عدالت اداری ایران بود که سال ۱۳۶۱ فعالیتش را آغاز کرد. امامی کاشانی با حکم امام خمینی(ره) از اعضای هیات‌بازنگری قانون اساسی ایران در سال ۱۳۶۸ بود.

آیت‌الله امامی کاشانی از ۲۶ تیر ۱۳۶۲ به حکم امام خمینی(ره) به عضویت شورای نگهبان منصوب شد و ۱۲ مرداد ۱۳۷۸ به همراه آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی از عضویت در شورای نگهبان استعفا کردند. ایشان از سال ۱۳۶۲ تاکنون به عنوان نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان حضور داشتند.

دیدار رئیس‌ی و رئیس‌جمهور الجزایر



شدن سسرود ملی و گرفتن عکس یادگاری روسای جمهور ایران و الجزایر، اعضای هیات‌های عالی‌رتبه ۲ کشور معرف‌ی شدند. بلافاصله پس از مراسم استقبال از رئیس‌ی از سوی رئیس‌جمهور الجزایر، روسای جمهور ۲ کشور گفت‌وگوی

تعمیج‌از مواضع ضدامیرالیستی بولیوی

رئیس‌ی همچنین شنبه‌شب در جریان دیدارهایی که در حاشیه اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز برگزار شد با لویس آرسه، رئیس‌جمهور بولیوی دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور با تقدیر از مواضع انقلابی و ضدامپریالیستی دولت و ملت این کشور، رویکرد دولت و بویژه شخص رئیس‌جمهور بولیوی در حمایت از فلسطین و ملت مظلوم غزه را ستودنی دانست و تأکید کرد، دفاع جانانه شما از فلسطین برای مردم این کشور قطعاً پشتوانه خوبی خواهد بود. رئیس‌ی جایگاه بولیوی در آمریکای لاتین را ویژه و الهام‌بخش برای ملت‌های این منطقه عنوان کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای همکاری‌ها با دولت بولیوی ماعنی ن‌سازد و روابط اقتصادی و تجاری ۲ کشور باید به میزان تعاملات سیاسی فی‌مابین رشد و توسعه یابد. وی همچنین بر لزوم پیگیری جدی‌تر توافقات انجام‌شده در ادوار گذشته تأکید کرد. لویس آرسه نیز در این دیدار با بیان اینکه نگاه ما به جمهوری اسلامی ایران فراتر از یک کشور بلکه به عنوان یک دوست و برادر است، مواضع ۲ کشور را در موضوعات بین‌المللی بسیار نزدیک توصیف کرد.